
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA
 Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 22 de maig de 2023, del director general 
de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per 
la qual es modifica la Resolució de 28 de juliol de 2022, 
del director general de LABORA Servei Valencià d’Ocu-
pació i Formació, per la qual s’aprova la segona convo-
catòria per a la concessió de subvencions públiques amb 
càrrec a l’exercici pressupostari 2022, per a l’execució 
del Programa de formació en capacitats digitals per a 
persones desocupades per a impulsar l’emprenedoria i el 
desenvolupament rural i reduir la bretxa de gènere, en el 
marc del Pla de recuperació, transformació i resiliència. 
[2023/5688]

RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2023, del director gene-
ral de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Forma-
ción, por la que se modifica la Resolución de 28 de julio 
de 2022, del director general de LABORA Servicio Valen-
ciano de Empleo y Formación, por la que se aprueba la 
segunda convocatoria para la concesión de subvenciones 
públicas con cargo al ejercicio presupuestario 2022, para 
la ejecución del Programa de formación en capacidades 
digitales para personas desempleadas para impulsar el 
emprendimiento y el desarrollo rural y reducir la brecha 
de género, en el marco del Plan de recuperación, transfor-
mación y resiliencia. [2023/5688]

En fecha 1 de agosto de 2022 se publicó en el DOGV la Resolu-
ción de 28 de julio de 2022, del director general de LABORA Servicio 
Valenciano de Empleo y Formación, por la que se aprobaba la segunda 
convocatoria para la concesión de subvenciones públicas con cargo al 
ejercicio presupuestario 2022, para la ejecución del Programa de forma-
ción en capacidades digitales para personas desempleadas para impulsar 
el emprendimiento y el desarrollo rural y reducir la brecha de género, en 
el marco del Plan de recuperación, transformación y resiliencia.

En fecha 11 de noviembre de 2022, se publicó en el DOGV la reso-
lución de 7 de noviembre, del director general de LABORA Servicio 
Valenciano de Empleo y Formación, por la que se modificaba el plazo 
de inicio de las acciones formativas suprimiendo la fecha límite de ini-
cio de los cursos del 31 de diciembre del ejercicio.

Teniendo en cuenta que se ha retrasado el inicio de las acciones for-
mativas, las entidades se encuentran con dificultades para poder ejecutar 
y terminar las acciones en los plazos previstos por lo que se considera 
necesario modificar el plazo de finalización de estas para facilitar el 
cumplimiento de la formación programada, así como una adecuada ges-
tión de los fondos públicos.

De acuerdo con lo expuesto, y en uso de la facultad que confiere a 
esta dirección general el artículo 14.1.e del Decreto 216/2020, de 29 de 
diciembre, del Consell, de aprobación del Reglamento de organización, 
régimen jurídico y funcional de LABORA Servicio Valenciano de Ocu-
pación y Formación, resuelvo:

Modificar el resuelvo décimo quinto, «Plazo de inicio y finalización 
de las acciones formativas», que queda redactado como sigue:

«Los cursos deberán iniciarse en el plazo de 2 meses desde la fecha 
de notificación de la resolución, salvo que por estar impartiendo forma-
ción las aulas no se encuentren disponibles en cuyo caso dicho plazo 
se contará a partir del momento en que finalicen las referidas acciones 
formativas, fecha que deberá ser comunicada al personal técnico de 
formación y finalizarán, con carácter general, antes del 15 de septiembre 
de 2023.»

La presente resolución entrará en vigor el día de su publicación en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso potestativo de reposición ante este mismo órgano en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente a la publicación de la presente 
resolución, de acuerdo con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, o bien en el plazo de dos meses recur-
so contencioso-administrativo ante el juzgado de lo contencioso admi-
nistrativo competente, de conformidad con lo establecido en el artículo 
8, apartado 3, así como en el artículo 46, apartado 1, ambos de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-admi-
nistrativa, sin perjuicio de que pueda interponer cualquier otro recurso 
que estime pertinente.

València, 22 de mayo de 2023.– El director general de LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Enric Nomdedéu i Biosca.

En data 1 d’agost de 2022, es va publicar en el DOGV la Reso-
lució de 28 de juliol de 2022, del director general de LABORA Ser-
vei Valencià d’Ocupació i Formació, per la qual s’aprovava la segona 
convocatòria per a la concessió de subvencions públiques amb càrrec 
a l’exercici pressupostari 2022, per a l’execució del Programa de for-
mació en capacitats digitals per a persones desocupades per a impulsar 
l’emprenedoria i el desenvolupament rural i reduir la bretxa de gènere, 
en el marc del Pla de recuperació, transformació i resiliència.

En data 11 de novembre de 2022, es va publicar en el DOGV la 
Resolució de 7 de novembre, del director general de LABORA Servei 
Valencià d’Ocupació i Formació, per la qual es modificava el termini 
d’inici de les accions formatives suprimint la data límit d’inici dels cur-
sos del 31 de desembre de l’exercici.

Atés que s’ha retardat l’inici de les accions formatives, les entitats 
es troben amb dificultats per a poder executar i acabar les accions en els 
terminis previstos, i per això es considera necessari modificar el termini 
de finalització d’aquestes per a facilitar el compliment de la formació 
programada, així com una adequada gestió dels fons públics.

D’acord amb el que s’ha exposat, i fent ús de la facultat que confe-
reix a aquesta Direcció General l’article 14.1.e del Decret 216/2020, de 
29 de desembre, del Consell, d’aprovació del Reglament d’organització, 
règim jurídic i funcional de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i 
Formació, resolc:

Modificar el resolc quinzé, «Termini d’inici i finalització de les 
accions formatives», que queda redactat com segueix:

«Els cursos hauran d’iniciar-se en el termini de dos mesos des de la 
data de notificació de la resolució, llevat que per estar impartint forma-
ció les aules no es troben disponibles i en aquest cas el termini es comp-
tarà a partir del moment en què finalitzen les indicades accions forma-
tives, data que haurà de ser comunicada al personal tècnic de formació, 
i finalitzaran, amb caràcter general, abans del 15 de setembre de 2023».

Aquesta resolució entrarà en vigor el dia de la seua publicació en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquest acte, que esgota la via administrativa, podrà inter-
posar-se un recurs potestatiu de reposició davant aquest mateix òrgan 
en el termini d’un mes a partir de l’endemà de la publicació d’aquesta 
resolució, d’acord amb el que es preveu en els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, o bé, en el termini de dos mesos, un 
recurs contenciós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu 
competent, de conformitat amb el que s’estableix en l’article 8, apartat 
3, així com en l’article 46, apartat 1, ambdós de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense 
perjudici que puga interposar-se qualsevol altre recurs que es considere 
pertinent.

València, 22 de maig de 2023.– El director general de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació: Enric Nomdedéu i Biosca.


		2023-05-26T13:51:07+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




